
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 51 (926) 
30 сентября 2022 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.09.2022 г. № 41

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Здание 
магазина по проспекту Циолковского 

в городе Петропавловске-Камчатском» 
на земельном участке с кадастровым 

номером 41:01:0010119:6627
В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-

ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, административным регламентом постановления администра-
цией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по пре-
доставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденным постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.02.2019 № 175 
на основании рекомендаций (протокол заседания Комиссии по землепользованию 
и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.08.2022 № 2/II) 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства объекта капитального строительства «Здание магазина 
по проспекту Циолковского в городе Петропавловске-Камчатском» на земельном 
участке с кадастровым номером 41:01:0010119:6627 в части уменьшения пре-
дельного минимального количества этажей с 5 до 1 согласно градостроительному 
плану земельного участка от 02.07.2020 № ru 41-301-000-91, в связи с наличием 
неблагоприятных для застройки «иных» характеристик земельного участка, пред-
усмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, а именно:

- нарушение норм инсоляции жилых помещений многоквартирного дома по про-
спекту Циолковского, 35, расположенного на прилегающей территории, в случае 
размещения на земельном участке здания в соответствии с предельным пара-
метром разрешенного строительства в части минимального количества этажей, 
установленном в Решении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа» применительно к земельным участкам, 
расположенным в границах территориальной зоны ж5;

- недостаточная площадь земельного участка и, как следствие, невозможность 
размещения достаточного количества парковочных мест в соответствии с норма-
тивными требованиями к размещению объектов торговли в случае размещения 
на рассматриваемом земельном участке здания с количеством этажей 5.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2022 г. № 2039

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.04.2022 № 578 
«Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения затрат 

на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе в рамках 
реализации мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа»
В целью приведения в соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, необходимостью  уточнения  сроков и порядка предоставления 
отчетных документов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исклю-

чением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском городском округе 
в рамках реализации мероприятий планов социального развития центров эконо-
мического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальне-
восточного федерального округа, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.04.2022 № 578, следующие 
изменения:

1.1 в пункте 2.16 слова «01 октября» заменить словами «20 октября»;
1.2 подпункт 2.16.4 изложить в следующей редакции:
«2.16.4 справки по унифицированной форме КС-2, КС-3, согласованные специ-

алистом, имеющим сертификат специалиста высшей категории в области ценоо-
бразования и сметного нормирования в строительстве, представителем (предста-
вителями) собственников помещений многоквартирного дома (многоквартирных 
домов), определенным (определенными) на общем собрании (общих собраниях) 
собственников помещений многоквартирного дома (многоквартирных домов), упол-
номоченным(и) представителем(ями) управляющей(их) организации(й).»;

1.3 в подпункте 2.16.6 слово «также» исключить;
1.4 пункт 2.16 дополнить подпунктом 2.16.10 следующего содержания:
«2.16.10 в случае проведения работ по озеленению, предусматривающего по-

садку семенного (луковичного) материала в закрытый грунт и не позволяющих 
обеспечить визуальную идентификацию видов, количества материала – акт прове-
дения работ по данному виду озеленения, составленный в свободной письменной 
форме, подписанный получателем субсидии, представителем (представителями) 
собственников помещений многоквартирного дома (многоквартирных домов), опре-
деленным (определенными) на общем собрании (общих собраниях) собственников 
помещений многоквартирного дома (многоквартирных домов), уполномоченным(и) 
представителем(ями) управляющей(их) организации(й).»;

1.5 пункт 2.23 изложить в следующей редакции:
«2.23. В соглашении указывается обязательное условие о согласии получателя 

субсидии на осуществление Уполномоченным органом проверок соблюдения ими 
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 
результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального фи-
нансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.
В соглашении указывается обязательное условие о запрете приобретения полу-

чателем субсидии за счет полученных средств иностранной валюты, за исключе-
нием операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением 
целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными 
правовыми актами, муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, регулирующими предоставление субсидий получателям 
субсидий.»;

1.6 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1 Проверка соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том 

числе в части достижения результатов предоставления субсидии, проводится Упол-
номоченным органом.
Органом муниципального финансового контроля проводится проверка в соот-

ветствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.10.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2022 г. № 2041

Об утверждении порядка предоставления 
в 2022 году субсидии за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
на финансовое обеспечение затрат, связанных 

с внесением безвозмездного вклада в денежной 
форме, не увеличивающего уставный капитал 

хозяйственных обществ и не изменяющего 
номинальную стоимость акций хозяйственных 

обществ, в имущество хозяйственных обществ, 
единственным акционером которых является 
Петропавловск-Камчатский городской округ

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32.2 
Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 



№ 51 (926) 30 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным иму-
ществом Петропавловск-Камчатского городского округа», статьями 12, 12.1 Реше-
ния Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 
№ 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 
год и плановый период 2023 – 2024 годов», пунктом 9 части 1 статьи 7 Реше-
ния Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 
№ 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», пунктами 1.2.10, 
2.21 приложения 2 к Постановлению администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.03.2016 № 409 «О функциях и полномочиях Управления 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа – муниципального учреждения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2022 году субсидии за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспече-
ние затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, 
не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего 
номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных 
обществ, единственным акционером которых является Петропавловск-Камчатский 
городской округ, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Т.П. 
Кокорину.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловска-Камчатского
городского округа

от 30.09.2022  № 2041

Порядок предоставления в 2022 году субсидии 
за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной 

форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных 
обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций 

хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных 
обществ, единственным акционером которых является 

Петропавловск-Камчатский городской округ

1. Общие положения о предоставлении субсидии
1.1. Настоящий Порядок предоставления в 2022 году субсидии за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспече-
ние затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, 
не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего 
номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйствен-
ных обществ, единственным акционером которых является Петропавловск-Кам-
чатский городской округ (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 
78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках реализации мероприятия 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», утвержденной постановлением администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления 
субсидий хозяйственным обществам, единственным акционером которых является 
Петропавловск-Камчатский городской округ на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличива-
ющего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную 
стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ 
(далее – Субсидия).

1.3. Главным распорядителем средств бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, осуществляющим предоставление субсидии в пределах бюджет-
ных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных Решени-
ем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 
№ 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов» (далее – бюджет городского округа) является 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (далее – Уполномоченный орган). 

1.4. Субсидия носит целевой характер и не может быть израсходована на цели, 
не предусмотренные настоящим Порядком, и предоставляется на безвозмездной 
и безвозвратной основе.

1.5. Получателями субсидии являются хозяйственные общества, единственным 
акционером которых является Петропавловск-Камчатский городской округ, осущест-
вляющие свою деятельность на территории Петропавловск-камчатского городско-
го округа и соответствующие требованиям, указанным в пункте 2.4 настоящего 
Порядка (далее – получатели субсидии).

1.6. Субсидия предоставляется в 2022 году за счет средств бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в целях повышения уровня имущественной 
безопасности получателя субсидии в рамках принятия своевременных мер по по-
гашению образовавшейся просроченной кредиторской задолженности, по одному 
или нескольким из следующих видов расходов:

- кредиторской задолженности по выплате выходных пособий и (или) оплате 
труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору;

- кредиторской задолженности по оплате требований о выплате выходных по-
собий и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому 
договору;

- компенсационным выплатам сотрудникам;
- кредиторской задолженности по платежам во внебюджетные фонды Российской 

Федерации.
1.7. Средства субсидии перечисляются в соответствии со сводной бюджет-

ной росписью бюджета городского округа в пределах лимитов бюджетных обя-
зательств, доведенных в установленном порядке, согласно прогнозам кассовых 
выплат Уполномоченного органа, в сроки, установленные Порядком исполнения 
бюджета городского округа по расходам, источникам финансирования дефицита 
бюджета городского округа, санкционирования оплаты денежных обязательств, 
приостановления санкционирования оплаты денежных обязательств в текущем 
финансовом году, утвержденным приказом Управления финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление финансов).

1.8. Рассмотрение заявлений осуществляется Уполномоченным органом в поряд-
ке очередности исходя из даты их регистрации Уполномоченным органом. В слу-
чае поступления в Уполномоченный орган в один день нескольких заявлений, 
их рассмотрение осуществляется в порядке очередности исходя из времени их 
регистрации Уполномоченным органом.

1.9. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее – единый портал) в разделе единого портала (при формировании проекта 
решения о бюджете о внесении изменений в решение о бюджете городского окру-
га).

 2. Условия и порядок предоставления субсидии
2.1. Субсидия предоставляется получателю субсидии на основании Соглашения, 

заключенного между администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 
в лице Уполномоченного органа и Обществами в соответствии с типовой формой 
соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденной приказом Управления 
финансов (далее – Соглашение).

2.2. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие по-
лучателя субсидии на проведение Уполномоченным органом и органом муници-
пального финансового контроля (мониторинга) проверок соблюдения получателем 
субсидии условий и порядка предоставления субсидий.

2.3. Не допускается за счет средств субсидии, предоставленной в соответствии 
с Порядком, приобретение средств иностранной валюты, за исключением опера-
ций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, 
сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления средств субсидий. 

 2.4. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на пер-
вое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
соглашения:

2.4.1 получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации 
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отно-
шении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя не прио-
становлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

2.4.2 в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисква-
лифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 
бухгалтере получателя субсидии;

2.4.3 получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим ли-
цом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых 
является государство или территория, включенные в утвержденные Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставля-
ющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении таких лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

2.4.4 получатель субсидии не должен получать средства из бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на основании иных нормативных правовых 
актов или муниципальных правовых актов на цели, установленные пунктом 1.6 
настоящего Порядка;

2.4.5 получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физи-
ческих лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстре-
мистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распростране-
нию оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмо-
трены правовым актом);

2.4.6 получатель субсидии имеет просроченную кредиторскую задолженность 
по одному или нескольким из следующих видов расходов:

- по выплате выходных пособий и (или) оплате труда лиц, работающих или 
работавших по трудовому договору

- по оплате требований о выплате выходных пособий и (или) об оплате труда 
лиц, работающих или работавших по трудовому договору;

- компенсационным выплатам сотрудникам;
- по платежам во внебюджетные фонды Российской Федерации.
 2.5. Для получения Субсидии получатель субсидии направляет в Уполномочен-

ный орган по адресу: 683001, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом 12, кабинет № 451:

2.5.1 заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии на фи-
нансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в де-
нежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не 
изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество 
хозяйственных обществ, единственным акционером, которых является Петропав-
ловск-Камчатский городской округ (далее – заявление) по форме согласно прило-
жению 1 к настоящему Порядку;

2.5.2 копию Устава получателя субсидии;
2.5.3 документ, подтверждающий соответствие получателя субсидии требованиям, 

установленным в подпунктах 2.4.1-2.4.5 настоящего Порядка, по форме согласно 
приложению 2 к настоящему Порядку;

2.5.4 копию бухгалтерской (финансовой) отчетности за предыдущий год и отчет-
ный период текущего года, заверенные подписью руководителя (или иного уполно-
моченного лица) и главного бухгалтера с приложением расшифровки дебиторской 
и кредиторской задолженности;

2.5.5 справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, 
страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организации по форме по КНД 
1160080 по состоянию на дату не позднее 3 рабочих дней от даты подачи заяв-
ления на субсидию;

2.5.6 информацию о задолженности получателя субсидии по форме согласно 
приложению 3 к настоящему Порядку.

2.6. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность данных, 
представляемых для получения субсидии, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

2.7. Порядок рассмотрения заявления и документов:
2.7.1 Уполномоченный орган:
- регистрирует заявление и документы, предоставленные получателем субсидии, 

указанные в пунктах 2.5.2-2.5.6 в день их поступления с указанием даты и вре-
мени поступления;

- в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, ука-
занных в пунктах 2.5.2-2.5.6 осуществляет проверку представленного пакета доку-
ментов на соответствие пунктам 1.5, 2.4, 2.5 настоящего Порядка, путем проверки 
информации из Единого государственного реестра юридических лиц на официаль-
ном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации, а также путем 
запроса документов (сведений, содержащихся в них), в том числе посредством 
межведомственного информационного взаимодействия, в органы администрации 
городского округа, в распоряжении которых находится необходимая информация;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 51 (926) 30 сентября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
- при несоответствии получателя субсидии и документов требованиям пунктов 

1.5, 2.4, 2.5 настоящего Порядка, в течение 2 рабочих дней со дня окончания про-
верки, указанной в абзаце третьем настоящего, возвращает заявление и документы 
получателю субсидии с уведомлением в простой письменной форме с указанием 
причины возврата;

- при соответствии получателя субсидии и документов требованиям пунктов 1.5, 
2.4, 2.5 настоящего Порядка, в течение 1 рабочего дня со дня окончания проверки, 
указанной в абзаце третьем настоящего подпункта, принимает решение о предо-
ставлении Субсидии в форме приказа Уполномоченного органа.

2.8. Основаниями для принятия Уполномоченным органом решения об отказе 
в предоставлении Субсидии являются:

2.8.1 несоответствие получателя субсидии и/или документов требованиям, уста-
новленным пунктами 1.5, 2.4, 2.5 настоящего Порядка, или непредставление (пре-
доставление не в полном объеме) указанных документов;

2.8.2 установление Уполномоченным органом факта недостоверности представ-
ленной получателем субсидии информации;

2.8.3 отсутствие бюджетных ассигнований в бюджете Петропавловск-Камчатского 
городского округа, предусмотренных на реализацию настоящего Порядка, на теку-
щий финансовый год и плановый период. 

2.9. Уполномоченный орган:
2.9.1 в случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в течение 

1 рабочего дня со дня принятия такого решения направляет получателю субсидии 
письменное уведомление об отказе в предоставлении субсидии и заключении 
соглашения с указанием причин такого отказа;

2.9.2 в случае принятия решения о предоставлении субсидии в течение 3 рабо-
чих дней со дня принятия такого решения, но не ранее дня доведения лимитов 
бюджетных обязательств, оформляет проект соглашения в соответствии с типо-
вой формой, утвержденной Управлением финансов, и направляет его получателю 
субсидии для подписания.

2.10. Размер субсидии определяется по формуле:
С = Н + Н1 + Н2 + ...., где,
С – размер субсидии, но не более бюджетных ассигнований, предусмотренных 

в бюджете городского округа;
Н + Н1 + Н2 – размер кредиторской задолженности по каждому виду расходов 

общества, удовлетворяющим цели получения субсидии, установленных пунктом 
1.6 настоящего Порядка.

2.11. Субсидия перечисляется Уполномоченным органом на основании заклю-
ченного Соглашения на расчетный счет или корреспондентские счета, открытые 
получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации 
или кредитных организациях, не позднее десятого рабочего дня с даты заключения 
Соглашения.

2.12. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных 
настоящим Порядком, субсидия подлежит возврату в бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в порядке и сроки, установленные в разделе 4 насто-
ящего Порядка.

2.13. Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению заключаются 
на бумажном носителе между Уполномоченным органом и получателем субсидии 
в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой 
из сторон, в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом 
Управления финансов.

2.14. В соглашение включается условие о согласовании новых условий согла-
шения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым 
условиям, в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджет-
ных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего 
к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.

2.15. В соглашении указывается обязательное условие о согласии получателя 
субсидии на осуществление уполномоченным органом и (или) уполномоченным 
органом муниципального финансового контроля проведения проверок соблюдения 
получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, установлен-
ного настоящим Порядком.

2.16. Получатель субсидии вправе повторно направить заявление и документы, 
указанные в пунктах 2.5.2-2.5.6 настоящего Порядка, после устранения замечаний, 
явившихся основанием для принятия решения об отказе в заключении соглашения.

2.17. Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения согла-
шения возвращает в адрес Уполномоченного органа подписанный экземпляр Со-
глашения. Нарушение указанного срока признается отказом получателя субсидии 
от подписания Соглашения.

2.18. Получателю субсидии запрещается приобретение за счет полученных 
средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в со-
ответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (по-
ставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств 
иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными 
правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующими 
предоставление субсидий указанным юридическим лицам.

2.19. Результатом предоставления Субсидии является погашение по состоянию 
на 25 декабря текущего финансового года образовавшейся просроченной креди-
торской задолженности по заявленным получателем субсидии видам расходов, 
установленным в пункте 2.4.6 настоящего Порядка.
Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии 

(далее – показатель результативности), является отсутствие образовавшейся про-
сроченной задолженности по заявленным получателем субсидии видам расходов, 
установленных в пункте 2.4.6 настоящего Порядка. Значение показателя, необхо-
димого для достижения результата предоставления субсидии, устанавливается 
в Соглашении о предоставлении субсидии.

3. Требования к отчетности
3.1. Получатель субсидии в срок, установленный соглашением, предоставляет 

в Уполномоченный орган:
- отчет о целевом использовании субсидии по форме согласно приложению 5 

к настоящему Порядку;
- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме 

согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
3.2. Получатель субсидии несет ответственность за невыполнение требований 

настоящего Порядка, в том числе за нецелевое использование средств Субсидии, 
несвоевременность представления отчетов, недостоверность сведений, представ-
ляемых в отчетах о результатах использования целевой субсидии.

3.3. Уполномоченный орган вправе устанавливать в соглашении о получении 
субсидии сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной 
(промежуточной) отчетности.

4. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий 
и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение
4.1. Проверка соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том 

числе в части достижения результатов предоставления субсидии, проводится 
Управлением делами.
Органом муниципального финансового контроля проводится проверка в соот-

ветствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 4.2. В случае нарушения получателем субсидий условий и порядка предоставле-
ния субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных Уполно-
моченным органом и органом муниципального финансового контроля, полученные 
средства подлежат возврату в бюджет городского округа.

4.3. Возврат субсидии получателем субсидии осуществляется в следующем по-
рядке:

 4.3.1 Уполномоченный орган направляет получателю субсидии в срок, не превы-
шающий 3 рабочих дня с момента установления нарушений, требование о возврате 
средств субсидии в бюджет городского округа заказным почтовым отправлением 
с уведомлением о вручении;

4.3.2 получатель субсидии обязан в течение 10 календарных дней со дня полу-
чения требования, указанного в подпункте 4.3.1 настоящего Порядка, возвратить 
на лицевой счет Уполномоченного органа полученную субсидию.

 4.4. В случае недостижения результатов, установленных пунктом 2.19 настоящего 
Порядка, субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа:

4.4.1 в течении 30 календарных дней со дня получения требования о возврате 
субсидии, направленного получателю субсидии Уполномоченным органом заказным 
почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

4.4.2 в течении 30 календарных дней с даты получения представления и (или) 
предписания органами муниципального финансового контроля, если не указан 
иной срок.

4.5. В случае, если получатель субсидии не исполнил требований, установлен-
ных пунктами 4.3 и 4.4, Уполномоченный орган взыскивает с получателя субси-
дии денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

4.6. Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки 
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в отношении 
получателя субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами.

Приложение 1 
к Порядку предоставления в 2022 году 

субсидии за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с внесением безвозмездного вклада 

в денежной форме, не увеличивающего 
уставный капитал хозяйственных обществ 
и не изменяющего номинальную стоимость 
акций хозяйственных обществ, в имущество 

хозяйственных обществ, единственным 
акционером которых является 

Петропавловск-Камчатский городской округ

Заявление 
о заключении соглашения о предоставлении 

субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, 

не увеличивающего уставный капитал хозяйственных 
обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций 

хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных 
обществ, единственным акционером, которых является 

Петропавловск-Камчатский городской округ

 В соответствии с _____________________________________________________
______________________________________________________________________

(указывается нормативно-правовой акт)
основная деятельность _________________________________________________
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ ,

(указывается полное наименование получателя субсидии)
в связи с неспособностью удовлетворить кредиторскую задолженность по выплате 
выходных пособий и (или) оплате труда лиц, работающих или работавших по тру-
довому договору; и (или) кредиторскую задолженность по оплате требований о вы-
плате выходных пособий и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших 
по трудовому договору; и (или) компенсационным выплатам сотрудникам; и (или) 
кредиторской задолженности по платежам во внебюджетные фонды Российской 
Федерации, в целях повышения уровня имущественной безопасности _________
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ ,

(наименование получателя субсидии)
единственным акционером, которого является Петропавловск-Камчатский город-
ской округ (далее – получатель субсидии), в рамках принятия своевременных мер 
по предупреждению банкротства получателя субсидии и надежного обеспечения 
потребителей качественными услугами, ___________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

(наименование услуги/производство товара)
прошу предоставить субсидию в соответствии с постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от ________________________ №  
_____ «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году субсидии за счет 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денеж-
ной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не 
изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имуще-
ство хозяйственных обществ, единственным акционером которых является Пе-
тропавловск-Камчатский городской округ за период с ________________________ 
по ________________________ 20___ года в размере ________________________ 
тысяч рублей (сумма прописью) на финансовое обеспечение затрат в соответствии 
с реестром расходов получателя субсидии за период с ________________________ 
по ________________________ 20___ года.
Документы, подтверждающие право на получение Субсидии и размер Субсидии 

прилагаются.
Приложения:
1. ___________________________________________ на _____ л. в _____ экз.

(наименование документа)
2. ...
3. ...
Реквизиты для перечисления средств:
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
Руководитель ________________________________________________________

(подпись)                  (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ___________________________________________________

(подпись)                  (расшифровка подписи)
М.П. Дата



№ 51 (926) 30 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2 

к Порядку предоставления в 2022 году 
субсидии за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с внесением безвозмездного вклада 
в денежной форме, не увеличивающего 

уставный капитал хозяйственных обществ 
и не изменяющего номинальную стоимость 
акций хозяйственных обществ, в имущество 

хозяйственных обществ, единственным 
акционером которых является 

Петропавловск-Камчатский городской округ

Информация 
о соответствии получателя субсидии требованиям, 

установленным порядком предоставления в 2022 году 
субсидии за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада 

в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал 
хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную 

стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество 
хозяйственных обществ, единственным акционером 

которых является Петропавловск-Камчатский 
городской округ

Настоящим __________________________________________________________  
подтверждает, что по состоянию на «_____» ________________ 20___ г.:

Требования согласно Порядку предоставления в 2022 году субсидии 
за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением 
безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный 
капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную 
стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных 
обществ, единственным акционером которых является Петропавловск-
Камчатский городской округ

Да/ 
нет

1. Получатель субсидии не находится в процессе реорганизации 
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому 
лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 
ликвидации, в отношении получателя не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.

2. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения 
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии, 
являющегося юридическим лицом.

3. Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, 
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утвержденные Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия 
и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении таких лиц, в совокупности превышает 50 
процентов.

4. Получатель субсидии не получает средства из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа на основании иных нормативных правовых 
актов или муниципальных правовых актов на цели, установленные 
настоящим Порядком.

5. Получатель субсидии не находится в перечне организаций 
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо 
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым 
актом).

Руководитель ________________________________________________________
(подпись)                             (Ф.И.О.)

М.П. «_____» ________________ 20___ г.

Приложение 3 
к Порядку предоставления в 2022 году 

субсидии за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с внесением безвозмездного вклада 

в денежной форме, не увеличивающего 
уставный капитал хозяйственных обществ 
и не изменяющего номинальную стоимость 
акций хозяйственных обществ, в имущество 

хозяйственных обществ, единственным 
акционером которых является 

Петропавловск-Камчатский городской округ

Информация 
о задолженности получателя субсидии 

за период с ________________________ 
по ________________________ 20___ года

№ 
п/п

Наиме-
нование 
вида 

расходов
Сумма (руб.)

Период 
образования 
задолжен-
ности

Реквизиты 
платежного 
документа, 
подтверж-
дающего 
наличие 
расходов

Примечание 
(основание 
возник-
новения 
расходов)

1.

№ 
п/п

Наиме-
нование 
вида 

расходов
Сумма (руб.)

Период 
образования 
задолжен-
ности

Реквизиты 
платежного 
документа, 
подтверж-
дающего 
наличие 
расходов

Примечание 
(основание 
возник-
новения 
расходов)

2.
...

Руководитель ________________________________________________________
(подпись)                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ___________________________________________________
(подпись)                  (расшифровка подписи)

М.П. Дата
Приложение 4 

к Порядку предоставления в 2022 году 
субсидии за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с внесением безвозмездного вклада 
в денежной форме, не увеличивающего 

уставный капитал хозяйственных обществ 
и не изменяющего номинальную стоимость 
акций хозяйственных обществ, в имущество 

хозяйственных обществ, единственным 
акционером которых является 

Петропавловск-Камчатский городской округ

Отчет 
о достижении значений 

результатов предоставления 
субсидии с ________________________ 

по ________________________ 20___ года
№

 п
/п

Н
аи

м
ен
ов

ан
ие

 м
ер
оп

ри
ят
ия

, 
ре
ал

из
ов

ан
но

го
 з
а 
сч
ет

 с
ре
дс

тв
 

су
бс
ид

ии
 в

 с
оо

тв
ет
ст
ви

и 
с 
за
кл
ю
че
нн

ы
м

 с
ог
ла

ш
ен
ие
м

П
ла

ни
ру
ем

ое
 ф

ин
ан
си

ро
ва
ни

е 
м
ер
оп

ри
ят
ия

 з
а 
сч
ет

 с
ре
дс

тв
 

су
бс
ид

ии
 (
ру
б.

)

Ф
ак
ти
че
ск
ое

 ф
ин

ан
си

ро
ва
ни

е 
м
ер
оп

ри
ят
ия

 з
а 
сч
ет

 с
ре
дс

тв
 

су
бс
ид

ии
 п
о 
со
ст
оя

ни
ю

 
на

 о
тч
ет
ну
ю

 д
ат
у

П
ла

ни
ру
ем

ое
 

зн
ач
ен
ие

 п
ок
аз
ат
ел

я 
ре
зу
ль
та
ти
вн

ос
ти

 (
%

)

Ф
ак
ти
че
ск
ое

 
зн
ач
ен
ие

 п
ок
аз
ат
ел

я 
ре
зу
ль
та
ти
вн

ос
ти

 (
%

)

О
бъ

ем
 с
ре
дс

тв
, п

од
ле
ж
ащ

их
 

во
зв
ра
ту

 в
 р
ез
ул

ьт
ат
е 

не
до

ст
иж

ен
ия

 п
ок
аз
ат
ел

я 
(р
уб

.)

О
бъ

ем
 с
ре
дс

тв
, 

во
зв
ра
щ
ен
ны

х 
в 
бю

дж
ет

 
в 
ре
зу
ль
та
те

 н
ед

ос
ти
же

ни
я 

по
ка
за
те
ля

 (
ру
б.

)
И
нф

ор
м
ац

ия
 о
б 
ит
ог
ах

 
ре
ал

из
ац

ии
 м
ер
оп

ри
ят
ия

 
(д
ос
ти
гн
ут
ы
е 
це

ли
, п

ри
чи

ны
 

не
ис

по
лн

ен
ия

)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Приложение: (платежные документы)
Руководитель ________________________________________________________

(подпись)                  (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ___________________________________________________

(подпись)                  (расшифровка подписи)
М.П. Дата

Приложение 5 
к Порядку предоставления в 2022 году 

субсидии за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с внесением безвозмездного вклада 

в денежной форме, не увеличивающего 
уставный капитал хозяйственных обществ 
и не изменяющего номинальную стоимость 
акций хозяйственных обществ, в имущество 

хозяйственных обществ, единственным 
акционером которых является 

Петропавловск-Камчатский городской округ

Отчет
о целевом использовании субсидии 
за период с ________________________ 

по ________________________ 20___ года

№
 п

/п
Н
аи

м
ен
ов

ан
ие

 
ви

да
 р
ас
хо
до

в 
по

 р
ее
ст
ру

 р
ас
хо
до

в 
по

лу
ча
те
ля

 с
уб
си

ди
и,

 
со
от
ве
тс
тв
ую

щ
их

 
пу
нк
ту

 1
.3

О
бъ

ем
 

за
до

лж
ен
но

ст
и,

 
по

дл
еж

ащ
ей

 
по

га
ш
ен
ию

 
за

 с
че
т 
бю

дж
ет
ны

х 
ас
си

гн
ов

ан
ий

, 
ру
бл

ей
Ре

кв
из
ит
ы

 
пл

ат
еж

но
го

 д
ок
ум

ен
та

, 
по

дт
ве
рж

да
ю
щ
ег
о 

на
ли

чи
е 
ра
сх
од

ов
Н
ом

ер
 и

 д
ат
а 

пл
ат
еж

но
го

 д
ок
ум

ен
та

, 
по

дт
ве
рж

да
ю
щ
ег
о 

по
га
ш
ен
ие

 
за
до

лж
ен
но

ст
и

С
ум

м
а 
пл

ат
еж

но
го

 
до

ку
м
ен
та

, р
уб
ле

й
Н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

й 
ос
та
то
к 
су
бс
ид

ии
 

по
 с
ос
то
ян

ию
 н
а 

(д
ат
у 

со
ст
ав
ле

ни
я 
от
че
та

)
П
ри

чи
ны

 
во

зн
ик
но

ве
ни

я 
не
ис

по
ль

зо
ва
нн

ог
о 

ос
та
тк
а 
су
бс
ид

ии

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

...

Приложение: (платежные документы)
Руководитель ________________________________________________________

(подпись)                  (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ___________________________________________________

(подпись)                  (расшифровка подписи)
М.П. Дата



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 51 (926) 30 сентября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о приеме заявлений о предоставлении 

земельного участка многодетным семьям, 
поставленным в очередь на предоставление земельного 

участка, в соответствии с Законом Камчатского края 
от 03.03.2021 № 562 «О предоставлении земельных участков 

в собственность гражданам Российской Федерации, 
имеющим трех и более детей, в Камчатском крае»

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа информирует многодетные семьи о начале 
приема заявлений о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим 
трех и более детей, в собственность (далее – заявление о предоставлении зе-
мельного участка).
Заявление о предоставлении земельного участка может быть представлено 

в службу «одного окна» администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа непосредственно или через многофункциональный центр, либо с исполь-
зованием государственной информационной системы Камчатского края «Портал 
государственных и муниципальных услуг Камчатского края».
Заявление о предоставлении земельного участка представляется многодетной 

семьей и (или) представителем в соответствии с требованиями и порядком, уста-
новленными статьей 7 Закона Камчатского края от 03.03.2021 № 562 «О предо-
ставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, 
имеющим трех и более детей, в Камчатском крае».
Срок приема заявлений о предоставлении земельного участка – 32 календарных 

дня с первой даты размещения (опубликования) извещения.
Одновременно информируем о том, что если многодетной семьей не представ-

лено заявление о предоставлении земельного участка до окончания срока приема 
заявлений, указанного в извещении, Уполномоченный орган включает такую мно-
годетную семью в следующее извещение.
Уполномоченный орган – Управление имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, каб. 454 по адресу: 
683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 12, часы 
работы: с 09-30 час. до 17-00 час. (пятница до 15-30 час.), тел. 8 (4152) 303-100 
(добавочный 21-43).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельных участков, 

предоставляемых бесплатно в собственность 
многодетным семьям на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа в Камчатском крае

Те
ку
щ
ий

 №

Ф
И
О

Ре
ги
ст
ра
ци

он
ны

й 
но

м
ер

 
за
яв

ле
ни

я 
о 
по

ст
ан
ов

ке
 

на
 у
че
т

Ка
да

ст
ро

вы
й 
но

м
ер

 
зе
м
ел

ьн
ог
о 
уч
ас
тк
а

П
ор

яд
ко
вы

й 
но

м
ер

 
зе
м
ел

ьн
ог
о 
уч
ас
тк
а 

в 
сх
ем

е

С
ве
де

ни
я 
о 
на
ли

чи
и 

(о
тс
ут
ст
ви

и)
 

су
щ
ес
тв
ую

щ
их

 и
ли

 
пл

ан
ир

уе
м
ы
х 
к 
вв

од
у 

в 
эк
сп
лу
ат
ац

ию
 

об
ъ
ек
то
в 

эл
ек
тр
ос
ет
ев
ог
о 

хо
зя
йс

тв
а 

и 
ав
то
м
об

ил
ьн

ы
х 
до

ро
г 

об
щ
ег
о 
по

ль
зо
ва
ни

я 
м
ес
тн
ог
о 
зн
ач
ен
ия

М
ес
то
на
хо
жд

ен
ие

 
зе
м
ел

ьн
ог
о 
уч
ас
тк
а

1

Ба
ку
н 
И

.А
.

13
-0

2-
02

-0
0/

91
17

/2
1

41
:0

1:
00

10
12

0:
26

18

1

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
а 

от
су
тс
тв
уе
т

Ка
м
ча
тс
ки
й 
кр
ай

, 
г. 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-
Ка
м
ча
тс
ки
й,

 
ш
ос
се

 В
ос
то
чн
ое

3

Ас
ту
ди
на

 А
.А

.

13
-0

2-
02

-0
0/

19
59

0/
21

41
:0

1:
00

10
12

0:
26

25

3

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
а 

от
су
тс
тв
уе
т

Ка
м
ча
тс
ки
й 
кр
ай

, 
г. 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-
Ка
м
ча
тс
ки
й,

 
ш
ос
се

 В
ос
то
чн
ое

4

Вр
же

щ
 Ю

.А
.

13
-0

2-
02

-0
0/

41
70

/2
2

41
:0

1:
00

10
12

0:
26

37

6

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
а 

от
су
тс
тв
уе
т

Ка
м
ча
тс
ки
й 
кр
ай

, 
г. 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-
Ка
м
ча
тс
ки
й,

 
ш
ос
се

 В
ос
то
чн
ое

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, предоставляемых 

бесплатно многодетным семьям, в соответствии 
с законом Камчатского края № 562 от 03.03.2021 

«О предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации, имеющих 

трех и более детей, в Камчатском крае»

№ Кадастровый 
номер Место нахождение Площадь Разрешенное 

использование
1 41:01:0010120:2618 Камчатский край, 

г. Петропавловск-
Камчатский шоссе 

Восточное

1501 для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

№ Кадастровый 
номер Место нахождение Площадь Разрешенное 

использование
3 41:01:0010120:2625 Камчатский край, 

г. Петропавловск-
Камчатский шоссе 

Восточное

1501 для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

6 41:01:0010120:2637 Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский шоссе 

Восточное

1500 для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контроль-
ными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям» Контрольное управление администраци-
ей Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Контрольное управление) 
проводит общественное обсуждение проектов нижеуказанных программ в срок 
с 01.10.2022 по 01.11.2022 (проекты размещены на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в сети «Интернет» pkgo.ru):

- Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

- Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере бла-
гоустройства на территории на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

- Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального земельного контроля 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
Предлагаем ознакомиться с проектом программ и направить свои предложения 

и замечания в Контрольное управление по адресу: 683000, Камчатский край, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, ул. Советская 22, E-mail: Ku@pkgo.ru.
Предложения и замечания, поступившие по результатам общественного об-

суждения, будут учтены (при их обоснованности) администрацией при доработке 
проектов программ.
Предложения и замечания к проекту документа проектов вышеназванных про-

грамм, поступившие после срока окончания проведения общественного обсужде-
ния, не будут учитываться при его доработке.
Форма предоставления предложений и замечаний по проекту прогноза

№
 п

/п

Отправитель 
(Ф.И.О., адрес, 
телефон, адрес 
электронной 

почты, внесшего 
замечания/ 

предложения)

Текст 
(часть текста) 
в отношении 
которого 
выносятся 
замечания/ 
предложения

Текст 
замечания/ 
предложения

Текст 
(часть текста) 

проекта 
с учетом 
вносимых 
замечаний/ 
предложений

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства группы жилой застройки по ул. Арсеньева в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010116:709 
в части уменьшения минимального процента застройки до 3 %, согласно чертежу 
градостроительного плана земельного участка от 03.08.2022 № ru 41-301-000-122.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 03.08.2022 № ru 41-301-000-

122.
2. Схема планировочной организации земельного участка.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, в здании Управления архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа (этаж 1).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около 

здания на улице Советская, дом 22; в Службе «одного окна» улица Ленинград-
ская, дом 74/1; МАУ «Расчетно-кассовый центр» проспект 50 лет Октября, д. 25а; 
а также в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой под-
готовлен соответствующий проект (в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010116:709).
А также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: 

«http://www.pkgo.ru/», раздел: Новости/Публичные слушания, общественные обсуж-
дения, и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.
duma.pkgo.ru/».
Экспозиция открыта: с 30.09.2022 по 11.10.2022.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1730 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 11.10.2022 в 1430 часов по адресу: город Пе-

тропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, каб. 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1400 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право пред-

ставить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Адрес: город Петропавловск-Кам-

чатский, улица Советская, дом 22, телефон 8(4152) 30-31-00 (доб. 33-05, 33-06, 
33-11), факс (4152) 30-25-96.



№ 51 (926) 30 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 51 (926) 30 сентября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 30.09.22
По графику: в 15.00 час. 30.09.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», предлагаемых в аренду на 12.09.2022 г.

Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 
предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта №
 

ка
би

не
та

П
ло

щ
ад

ь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения первого этажа 
поз. № 36-40 в здании общежития

114 37.1 48 230.00 Оплата: аренда + электроэнергия. 
Новый ремонт, с водой и санузлом.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилое помещение третьего этажа 
поз. № 25 в здании общежития 

313 38.8 38 268.40 Оплата аренды + электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилое помещение четвертого этажа 
поз. № 43 в здании общежития 

418 4.3 4 525,32 Оплата аренды + электроэнергия. Под юридический адрес

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 30 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

38.2 30 063.40 Оплата: аренда + электроэнергия. 

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 26 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

12.6 10 949.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз.№ 22 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

50.8 51 555.90 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 29 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

14.4 16 041.60 Оплата: аренда + электроэнергия. Без окна, имеется хорошая 
вытяжка.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 20 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

52.2 54 036.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

пр.50 лет Октября, 17 нежилые помещения поз. № 1, 18, 19 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

150.8 108 274.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

ул. Вольского, 32 нежилое помещение поз. 29
первого этажа в здании 

12.8 12 847.10 Помещения расположены в отдельно стоящем двухэтажном 
здании. В стоимость арендной платы включены: аренда 
и эксплуатационные услуги. Коммунальные услуги оплачиваются 
отдельно.

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 45 342.72 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой, санузлом.

пр. Космический, 7А нежилые помещения поз. № 49 
первого этажа в здании общежития

29.1 19 380.60 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия и ХВС. С водой, 
санузлом.

ул. Корякская, 5 нежилые помещения поз. №№ 62, 63 
первого этажа в здании общежития

9.5 7 220.00 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия и водоснабжение. 
С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа часть 
поз. № 13 в здании «Дома быта» 

221 9.1 10 266.80 Оплата: аренда + электроэнергия. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
в здании «Дома быта» 

от 10 
до 15

Оплата: все включено (Стоимость арендной ставки будет 
установлена после проведения ремонтных работ), с водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. № 32 
четвертого этажа в здании Дома Быта 

(мини-салон № 1)

404 12.3 16 568.10 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. № 33 
четвертого этажа в здании Дома Быта 

(мини-салон № 2)

404 19.9 26 805.30 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения 
поз. № 25 общей площадью 177, 6 кв.м.

(офис № 6) в здании Дома Быта

405 13.4 16 893.65 Меблированный мини-офис. Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа 
поз. № 31 в здании «Дома быта» 

504 13.2 16 830.00 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. № 25 
подвала в административном здании 

подвал 13.4 4 502.40 Оплата: все включено

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. № 24 
подвала в административном здании 

подвал 33.3 11 188.80 Оплата: все включено

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 69, 70 
третьего этажа в административном здании 

301 16.2 15 098.40 Оплата: все включено

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 49 149.20 Оплата: все включено

ул. Ленинская, 62 нежилое помещение второго этажа
 поз. № 6 в здании магазина

20.4 6 364.80 Оплата: все включено. Складское помещение, без окна.

ул. Приморская, 106/1 Административное 2-х этажное здание 175.3 82 391.00 Двухэтажное административное офисное здание. Отопление- 
бойлер, санузел на каждом этаже, с водой (душевые кабины), 
комната для приготовления еды.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. По соглашению 
возможно строительство на земельном участке, размещение 
объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 25 647.30 Помещение возможно использовать под склад или производство
ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения свободного 

назначения, возможно использовать под производство, либо 
склад. Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. Контролируемая 
территория, пропускная система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, размещение объектов.

пр. Циолковского, 25 торговый павильон № 17 павильон 14.23 20 000.00 Стоимость за 1 павильон в месяц. Оплата: аренда + 
электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4, 
ул. Ленинская, 38

кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 1 2 500.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публичной офертой, определя-
емой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях помещений, а также 
для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий 
отдел тел. 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.


